
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2024 

PROCESSO Nº 262/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA VAN M.BENZ 416 CDI SPRINTER DE 

PLACA JAJ2E78, CHASSI 8AC907843ME190207. A MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO SE 

FAZ NECESSÁRIA PARA PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO VEÍCULO, EVITANDO DESGASTES 

PREMATUROS, GARANTINDO A EFICIÊNCIA, E VALOR DO MESMO 

 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

3. Contratada: DOTTO CLIMATIZAÇÃO E ELÉTRICA 

4. Valor Contratado: R$ 1.967,00 (MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

5. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 DIAS, EMISSÃO DE 
NOTA FISCAL E EMISSÃO DE ATESTE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DO 
MATERIAL. 

6. Processo de dispensa: 206/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso I § 7, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (541,00) 

9. Atividade: 2.130 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (880,00) 

11. Atividade: 2.130 

12. Elemento Desp: 3.3.90.30.04.00.00 (370,00) 

13. Atividade: 2.130 

14. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (176,00) 

15. Atividade: 2.130 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 
LEODEGAR RODRIGUES 

Prefeito Municipal 


